## AD ELOGIVM XI.

<sup>1</sup> **A**PPELLO OTTONEM MAGNUM PRIMVM, ET NON SECUNDVM ex veriori ſententia Chronic. Chronicor. ſexta ætate mundi, fol. 181. in vita Ottonis II. Alberti Krantziij Saxonix lib. 4. cap. 15. Caroli Sigonij de Regno Italiae lib. 6. anno 955. Cæſar. Baronij tom. 10. anno 965. pag. 789. P. Petri Caniſij in Chronolog. Eccleſiaſt. anno Domini 936. P. Theodori Petre I in Chronolog. Imperator. Hiſtor. 91. Imperator. Pat. Bert I in comment. rer. Germanicarum lib. 2. pag. 243. in vita OTTONIS I. MAGNI, Gilberti Ge-

nebrardi in Chronog. lib. 4. anno Christi 937. pag. 559. Ioannis Naucleri vo'um. 2. generat. 32. Iacobi Guarteri in tab. Chronog. 10. sæcul. ab anno 900. ad annum 1000. pag. 619. P. Iacobi Gordoni in Opere Chronol. ab anno Christi 936. Contra Levinum Hulsum in serie Numismat. Imper. Romanor. 119. Imperatore, & alios, qui Secundum, & non Primum OTTONEM MAGNUM vocitant. Causam dissensus refert Baronius.

- 2 APPELLANT OTTONEM I. MAGNUM ferè omnes relati.
- 3 Sigonius dicto lib. 7. anno 973.
- 4 Baronius pag. 763. & 764. anno 962.
- 5 Idem suprà num. præceden. & pag. 757. anno 960.
- 6 Idem suprà num. 4.
- 7 Idem suprà num. 5.
- 8 Krantzius Saxonie lib. 4. cap. 5. 6. & 7.
- 9 Idem suprà num. 1.
- 10 Idem Saxonie lib. 3. cap. 25.
- 11 Idem Vandalie lib. 2. cap. 30. Pat. Bertius suprà num. 1.
- 12 Baronius pag. 825. & 826. anno 973.
- 13 Relati suprà num. 8. 9. 10. & 11.
- 14 Krantzius suprà num. 11.
- 15 Idem suprà num. 11. & lib. 3. Saxonie cap.

26. Genebrard. supra num. 1.  
 16 Krantzius supra num. 10.  
 17 Baronius supra num. 4.  
 18 Relati supra num. 13.  
 19 Baronius anno 938. pag. 716.  
 20 Pat. Bertius supra num. 1.  
 21 Krantzius Saxoniae lib. 4. cap. 17.  
 22 Baronius pag. 826. anno 973. Sepulchro OT-  
 TONIS inscripti sunt hi versus, ut affirmat Ber-  
 tius num. 1.

*Tres luctus cause sunt hoc sub marmore clausæ,  
 Rex, Decus Ecclesie, summus honor Patrie.*

## AD ELOGIUM XII.

- 1 **A**PPELLANT ALEXANDRUM I.  
 MAGNUM Apuleius Floridor. lib. 1. Li-  
 vius lib. 8. in principio, Plinius lib. 12. c.  
 25. Seneca Rhetor. suasoria 1. & 4.  
 2 Quintus Curtius, & Plutarchus in eius vita,  
 Diodorus Siculus Bibliothecæ histor. lib. 17.  
 3 Iosephus Stephanus de Bello sacro Religionis  
 causa suscepto in commentar. ad cap. 1. lib. 1.  
 Machabæorum, de Imperio Alexandri, num. 3.  
 ibi: *Inde in Indiam Alexandro aditus patuit, in qua  
 quinque millia ac novem urbes ei in prædâ cesserunt.*  
 4 1. Machabæorum 1. Et obtinuit Regiones Gentium,

NOTÆ.

- 4) tyrannos, & facti sunt illi in tributum. Videndus Iosephus Stephanus in dictis commentar. n. 5.
- 5 Genebrardus Chronog. lib. 2. anno mūdi 4030. pag. 278.
- 6 1. Machabæor. 1. Et siluit terra in conspectu eius. Videndus Iosephus Stephanus ubi suprā num. 3.
- 7 Iosephus Stephanus ubi suprā num. 4. Sed tantas tunc omnes bellorū timor invaserat, ut verè à Hieronymo dictum sit, ab Alexandro non tam bello, quàm victorijs totum terrarum Orbem pervagatum.
- 8 Apuleius dicto lib. 1. Floridor. ALEXANDRO illi longè omnium excellentissimo Regi, cui ex rebus actis, & auctis cognomentum MAGNI inditum, ne vir unicam gloriam adeptus sine laude unquam nominaretur. Nam solus à condito ævo, quantum hominum memoria extat, inexuperabili Imperio Orbis auctus: fortuna sua maior fuit; successusq; eius amplissimos, & provocavit ut strenuus, & equiparavit ut meritus, & superavit ut melior: solusque sine æmulo clarus, adeò ut nemo eius audeat, vel sperare virtutem, vel optare fortunam.
- 9 Sabellicus exemplor. lib. 1. cap. 1. Nec Alexander nocturnam illam, quam patri obversata est, fefellit imaginem, qui tantum pugnandi ferocia ceteros mortales antecelluit, quantum feras omnes Libycus Leo fortitudine præstat. Sed audi disertissimum virum Iustinum lib. 12. in fine: Cum nullo hostium unquā

*congressus est, quem non vicerit; nullam urbem obsedit, quam non expugnarit; nullam gentem adiit, quam non calcaverit.*

- 10 Zuingerus in Theatro vitæ humanæ pag. 1342. Qui proprium nomen Sibyllæ Sambetham scribit.
- 11 Flavius Iosephus, omninò videndus, antiquitat. Iudaicar. lib. 11. cap. fin. Sabellicus exemplor. lib. 3. cap. 2. Lipsius in monit. & exemplis polit. lib. 1. cap. 2. monito 1. Zuingerus in Theatro vitæ humanæ, pag. 1071. Baptista Fulgofius factor. dictorumque memorabilium lib. 1. pag. 69. Hartmanus Squedel de Histor. ætat. mundi, ac descriptione urbium, quinta ætate mundi, fol. 75. Genebrardus Chronog. lib. 2. anno mūdi 3749. pag. 188. Pat. Mattheus Raderus in commentar. ad lib. 4. Q. Curtij cap. 19. Iosephus Stephanus de Bello sacro Religionis causa suscepto ad cap. 1. lib. 1. Machabæor. de Imperio Alexandri, pag. 19. *Edixit que per omne Imperium, quod sui iuris effecerat ALEXANDER, ut Iudæis ibidem degentibus liberum esset in patriam reverti. Ut scribit Severus Sulpicius lib. 2. Sacræ Historiæ. Similiterque Thebis captis pepercisse sacris ALEXANDRUM, scribit Thomas Dempsterus in additionibus ad Ioannem Rosinum Antiquit. Roman. lib. 2. Paralipom. ad c. 2.*

- 12 Sabellicus num. præcedenti.
- 13 Diodorus Siculus dicto lib. 17. in fin. Pater Iacobus Gordonus in Opere Chronolog. anno Orbis 3679. Quamvis Aulus Gellius lib. 17. c. 12. affirmat ALEXANDRUM MAGNUM anno Regni undecimo obiisse mortis diē. Sed eum convincit sacrum testimonium 1. Machabæor. 1. ubi post 12. annos Regni decelsisse scriptum est: *Et regnavit Alexander annis 12. et mortuus est.* Qui plura cupit, consulat dictum Iosephum Stephanum in dictis commentar. num. 8. pag. 19.

## AD ELOGIUM XIII.

1 APPELLANT CLODOVEVM I. MAGNUM Baronius tom. 6. pag. 531. anno 499. Ioannes Thomas Freigius de Histor. ritè scribenda, in serie, & ordine Regum Francorum in Gallia 5. Rege, Ioannes Tilius in Chronicon. de Regibus Francor. anno Christi 646. Aubertus Miræus in Chronicone Belgico in Indice Regum Francorum, & iterum in Austrasiæ Regibus. Alij CLODOVEVM, LVDOVICVM vocant. Baronius pag. 420. & 532. Iacobus Gualterus in tabula Chronog. ab anno 400. ad annum 500. pag. 365. Sed hæc

nominis mutatio ex eo oritur, quòd Clodoveus, & Ludovicus idem est Germanicè, ut scribit Tilius suprà; vel quia ante Baptismum Clodoveus nuncupabatur, & postea in Baptismo Ludovici nomē ei fuit impositum, ut asserit Æmilius de rebus gestis Francor. lib. 1. in eius vita.

<sup>2</sup> Tilius ubi suprà: *Nam CLODOVEI nomen priori MAGNO conceditur, quia Regum Frācorum primus Christum professus est.*

<sup>3</sup> Baronius suprà. Et est notatu dignum, quòd per Baptismum Regis titulum adeptus fuit, cum antè Dux tantum appellaretur. Gregorius Turo-  
nensis histor. Frācor. lib. 2. cap. 30. & 31. Æmi-  
lius ubi suprà num. 1. Genebrardus in Chronog.  
anno 498. anno 455.

<sup>4</sup> Æmilius suprà num. 1. Baronius pag. 634. anno  
514. Annonius seu Aimonus de Regib. Fran-  
cor. lib. 1. cap. 16.

<sup>5</sup> Baronius pag. 531. anno 499.

<sup>6</sup> Idem pag. 434. anno 514.

<sup>7</sup> Æmilius suprà num. 1.

<sup>8</sup> Idem ubi suprà, Baronius pag. 634. & 635. an-  
no 514. cuius verbis hoc dicendum est: *Docuit  
ipse (CLODOVEVS) primus, quid possint Franco-  
rum arma, quæ sanctæ Crucis vexilla præcedunt: siqui-  
dem quam sæpè antè constat Francorum robustissimã  
gentem Gallias frustra tentasse, Romanis sæpè terga*

vertisse, cum finitimis barbaris vario Marte pugnasse,  
 & inter eos humili fama vixisse, arctioribus que arctā  
 limitibus de salute sepe periclitatam esse; ubi Chri-  
 stum novit, quot est aucta victorijs, & illustrata tro-  
 phæis? quo sublimis gloria honoris, & fame sublima-  
 ta pervenit?

- 9 Liber totus, exempla. Non tamen prætereundū  
 illud HISPANI, ET VERE MAGNI  
 THEODOSII in l. i. de Iudæis, leg. Novellar.  
 C. Theodos. cuius verba hîc ascribere censui (&  
 in eius Elogio missa non omissa fuerunt) quia in  
 hoc opere indicis vice fungor, digitū ad fontes  
 intendisse cōtentus. Verba sunt: *Inter ceteras so-  
 licitudines, quas amor publicus pervigili cogitatione  
 nobis indixit, præcipuā Imperatorie maiestatis curam  
 esse perspeximus VERÆ RELIGIONIS indaginē,  
 cuius si cultū tenere potuerimus, iter prosperitatis hu-  
 manis aperimus incæptis. Quod usu lōge ætatis exper-  
 ti pie mentis arbitria ad posteros usq; perennitatis iure  
 fundare decrevimus cæremonias sanctitatis. Et econ-  
 trario, qui Religionē Christianā contēpsere, in-  
 feliciter occubuerūt. Scribit latè, omninò vidē-  
 dus, Iosephus Steph. in tract. de unica Religione  
 c. 17. & cumulat plura exempla Ambr. Marlianus  
 in Thesauro Politico c. 29. & 30. vnde versus:*